
Train Destinations Cartes Avantage (49€/an)
Abonnement

Max Jeune 
(79€/mois)

Carte Familles nombreuses (19€/3 ans) Ouverture des ventes Echange Remboursement Bébés Réduction enfants Wi-Fi Prises électriques Bagages Vélos

SNCF TGV Inoui France
30% de réduction selon 
conditions

Dans la limite des 
places disponibles 
(principalement 
aux heures 
creuses)

30% à 75% de réduction sur le tarif normal

Généralement 4 mois avant la date 
de départ. Pour certaines périodes 
(Vacances de Noël, d'hiver, de 
printemps, d'été) les dates 
d'ouverture peuvent être après ou 
avant les 4 mois et sont annoncées 
à l'avance par la SNCF

Pour les tarifs Loisirs, hors promotions, 
billet échangeable (ajustement au tarif 
en vigueur) et remboursable 
uniquement avant départ : 19 € de frais 
dès 6 jours avant départ. Dès 30 min 
avant départ, billet échangeable 2 fois 
max (même jour, même trajet)

Pour les tarifs Loisirs, hors promotions, 
billet remboursable uniquement avant 
départ : 19 € de frais dès 6 jours avant 
départ. Dès 30 min avant départ, billet 
non remboursable après 1 échange.

moins de 4 ans : gratuit 
sans place assise. 9€ 
pour une place assise 
(Forfait Bambin)

4-11 ans : 50% sur le 
prix adulte

oui sauf 
certains 
trains

oui Gratuit selon conditions

- Démonté sous housse 
n'excédant pas 130 x 90 cm : 
gratuit.
- Non démonté : réservation 
10€ si places disponibles sur 
certains TGV

SNCF Intercité de jour à 
réservation obligatoire

Bordeaux – Toulouse – 
Marseille

Paris – Clermont-
Ferrand

Paris – Orléans – 
Limoges – Toulouse

Pour les tarifs Loisirs, hors promotions, 
billet échangeable (ajustement au tarif 
en vigueur) et remboursable 
uniquement avant départ : 40% de 
retenue (max. 15 €) dès 6 jours avant 
départ. Dès 30 min avant départ, billet 
échangeable 2 fois max (même jour, 
même trajet)

Pour les tarifs Loisirs, hors promotions, 
billet remboursable uniquement avant 
départ : 40% de retenue (max. 15 €) dès 
6 jours avant départ. Dès 30 min avant 
départ, billet non remboursable après 1 
échange.

oui Selon les trains Gratuit selon conditions

- Démonté sous housse 
n'excédant pas 130 x 90 cm : 
gratuit.
- Non démonté : réservation 
10€ si places disponibles

SNCF Intercité de nuit

Paris-Toulouse 
Paris-Rodez 
Paris-Latour-de-Carol
Paris-Cerbère 
Paris-Lourdes 
Paris-Briançon 
Paris-Nice

Non valide oui Selon les trains

- Démonté sous housse 
n'excédant pas 130 x 90 cm : 
gratuit.
- Non démonté : réservation 
10 € si places disponibles

SNCF Intercité de jour 
sans réservation 

obligatoire

Béziers – Clermont-
Ferrand

Nantes – Bordeaux

Nantes – Lyon

Toulouse – Hendaye

Non valide

Pour les tarifs Loisirs, hors promotions, 
billet échangeable (ajustement au tarif 
en vigueur) et remboursable 
uniquement avant départ : 5 € de 
retenue 1 jour avant départ. Dès 30 
min avant départ, billet échangeable 2 
fois max (même jour, même trajet) et 
non remboursable après 1 échange. 

Pour les tarifs Loisirs, hors promotions, 
billet remboursable uniquement avant 
départ : 5 € de retenue 1 jour avant 
départ. Dès 30 min avant départ, billet 
non remboursable après 1 échange.

non Selon les trains

- Démonté sous housse 
n'excédant pas 130 x 90 cm : 
gratuit.
- Non démonté : réservation 
10€ si places disponibles

SNCF Ouigo Grande 
Vitesse

France Non valide

Dans la limite des 
places disponibles 
(principalement 
aux heures 
creuses)

Non valide

Les ventes sont ouvertes à deux 
dates pour deux périodes :
- début mars pour les voyages 
entre le début des vacances d'été 
et le 2e samedi de décembre
- début octobre pour le reste de 
l'année

19 € + différence tarifaire.
Gratuit avec l'option OUIGOFLEX (+9 € 
à l'achat initial du billet, gratuit pour les 
enfants)

Pas d'annulation mais revente possible à 
un tiers à travers le site OUIGO (Service 
OUIGOSWAP) si le train est complet. En 
cas de succès de la revente, 80% du prix 
du billet est compensé en bon d'achat.

moins de 4 ans : gratuit 
sans place assise

4-11 ans : prix fixe : 8 €

Wi-Fi 
simple : 3 €
Wi-Fi + 
divertissem
ents : 5 €

230V à certaines 
places. Supplément 
de 3 €, gratuit pour 
les enfants

1 bagage à main et 1 
bagage cabine gratuits.
5€ par bagage 
supplémentaire selon 
conditions.

- Démonté sous housse 
n'excédant pas 130 x 90 cm et 
moins de 30 kg: 5€.
- Non démonté : impossible

Ouigo Vitesse Classique

Paris-Lyon (via Dijon, 
Chalon sur Saône, 
Mâcon)

Paris-Nantes (via Les 
Aubrais, Blois, St Pierre 
des Corps, Saumur, 
Angers)

Paris-Nantes (via 
Chartres, Le Mans, 
Angers)
Paris-Angers

Non valide
Généralement 45 jours avant la 
date de départ

19 € + différence tarifaire.
Gratuit avec l'option OUIGOFLEX (+9 € 
à l'achat initial du billet, gratuit pour les 
enfants)

Pas d'annulation mais revente possible à 
un tiers à travers le site OUIGO (Service 
OUIGOSWAP) si le train est complet. En 
cas de succès de la revente, 80% du prix 
du billet est compensé en bon d'achat.

4-11 ans : prix fixe : 5 € non non

- Démonté sous housse 
n'excédant pas 130 x 90 cm et 
moins de 30 kg: 5€.
- Non démonté : réservation 
10 € si places disponibles

Trenitalia Frecciarossa
Paris, Lyon, Chambéry, 
Modane

Non valide Non valide Non valide

Généralement 6 mois à l'avance 
mais cela peut être moins 
(notamment pour les voyages 
après le 2e samedi de décembre)

Échange gratuit et illimité avant le 
départ

Remboursement possible jusqu’au 
départ avec une retenue de 20 % si le 
prix du billet est supérieur à 10 € (par 
passager)

moins de 4 ans : gratuit 
sans place assise dans la 
limite d'un bébé par 
adulte

4-14 ans : 50% sur le 
prix adulte

oui oui Gratuit selon conditions

- Démonté sous housse 
n'excédant pas 100 x 80 x 45 
cm : gratuit.
- Non démonté : impossible

SNCF TER
Liaisons régionales (sauf 
Île de France) et inter-
régionales

Selon régions Non valide
30% à 75% de réduction. Uniquement à 
travers les sites TER ou les automates TER de 
la région

Pas de réservation (sauf 
exceptions). Les billets peuvent 
être achetés 3, 4 ou 5 mois avant 
la date de départ. Certains trains 
peuvent être retirés de la vente les 
période de très forte affluence.

Sur les tarifs normaux (hors certaines 
promotions), il est possible de prendre 
n'importe quel train le jour de la 
réservation.

Sur les tarifs normaux (hors certaines 
promotions), remboursable jusqu'à la 
veille du voyage. Non remboursable le 
jour du voyage

moins de 4 ans : gratuit
4-11 ans : 50% sur le 
prix adulte

non Selon les trains Pas d'indication

Gratuit, généralement sans 
réservation mais une 
réservation peut être 
nécessaire dans certains 
trains

SNCF Transilien Île de France Non valide Non valide 50% de réduction
Pas de réservation. Les billets ne 
précisent pas de date

Pas de date de validité Non remboursable moins de 4 ans : gratuit
4-9 ans : 50% sur le 
prix adulte

non Selon les trains Pas d'indication
Gratuit, hors affluence.
Pas de restriction pour les 
vélos pliables


